
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stare Babice, dnia 23 sierpnia 2021 r. 

 
 
WIZiF.271.23.2021 
 

Dotyczy postępowania pn.: „Wymiana istniejącego oświetlenia na ul. Warszawskiej na oświetlenie 

w technologii LED z centralnym sterowaniem” 

 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje, że w dniu 19.08.2021 r. 
wpłynęły pytania od Wykonawcy, poniżej przekazuje ich treść jak i odpowiedzi oraz dokonuje nw. zmian 
w dokumentach zamówienia: 
 
Pytanie nr 1: 
Proszę o załączenie parametrów oprawy dedykowanej do oświetlenia przejść dla pieszych, załącznik nr 13, 
określa jedynie parametry oprawy drogowej; 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
W zakresie opraw doświetlających przejścia dla pieszych należy zastosować oprawy drogowe ze źródłem 
światła o mocy co najmniej 110 W oraz barwie 5700 K. Moc, barwę oraz pozostałe parametry należy 
dostosować do warunków realizacji przedmiotu zamówienia zapewniając skuteczne doświetlenie przejść przy 
założeniu, że oprawy będą zawieszone na istniejących słupach. Oprawy muszą spełniać również pozostałe 
wymagania zawarte w Załączniku nr 13 (oprócz wymienionych powyżej). 
 
Pytanie nr 2: 
Czy oprawy przeznaczone do oświetlenia przejść dla pieszych powinny być także wyposażone w elementy 
radiowego systemu sterowania? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Oprawy przeznaczone do oświetlenia przejść dla pieszych muszą być wyposażone w elementy radiowego 
systemu sterowania.  
 
Pytanie nr 3 
Proszę o potwierdzenie, że w ramach wymaganego certyfikatu ENEC+, Zamawiający będzie wymagał 
certyfikatu wraz z raportami z badań, załącznikami stanowiącymi integralną część składową certyfikatu 
ENEC+. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał certyfikatu wraz z raportami badań, załącznikami stanowiącymi 
integralną część składową certyfikatu ENEC+. 
 
Pytanie nr 4 
Zamawiający określa w całości dokumentacji wymagania minimalne stawiane oprawom oświetleniowym, 
natomiast nie określił na jakiem etapie postępowania, będzie wymagał ceryfikatu ENEC i ENEC+, na wezwanie 
Zamawiającego, czy przed podpisaniem umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający będzie wymagał certyfikatu ENEC i ENEC+ po zawarciu umowy na etapie badania 
dokumentów określonych w § 1 ust. 5 projektowanych postanowień umowy. Zamawiający uszczegóławia 
ww. zapis. 



 

 
Dodatkowo Zamawiający w Załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowy uzupełnia zapisy dotyczące 
obowiązku określenia wymagań zatrudnienia na podstawie umowy o pracę na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy 
pzp a także zapisy dotyczące osób do kontaktu, kierownika robót oraz inspektora nadzoru – dodano zapisy 
w § 1 ust. 8 – 10. 
 
W Załączniku nr 2 – projektowane postanowienia umowy Zamawiający uwzględnia również zapisy dotyczące 
dokumentacji powykonawczej jak i szkolenia przedstawicieli Zamawiającego – dodano zapisy w § 1 ust. 11 – 
12. 
 
Zmiany zaznaczono czcionką w kolorze czerwonym w dokumentach zamówienia. 
 
Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od 
dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia dostępne są na stronie Zamawiającego 

https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice.  

 
 

Jacek Kłopotowski 
Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych  
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